**COLVMNARIUM**, tributum quod in singulas columnas domum sustentantes exigetur, propterea quod opulentiam significarent habitantium. Itaq; in *Cæsare lib. 3. de bello civili*, Columnaria legunt, non colonaria. 13. At. 6. Columnariū vide ne nullum debeamus.

**COLVMNARI**, *prefecti columnarum tributis*. 8. Fam. 9. Nolo te putare Fauonium à columnariis prateritum esse.

**COLV**, bacillus, è quo mulieres pensa trahunt. 2. de Or. 277. Quando ad me venis cum tua colu & lana?

**COMAGENE**, *urbis, & regio*. 8. Fa. 10.

**COMAGENSIS**. 15. Fa. 1.

**COMA**, capillus. pro *Seft. 18*. Consul vnguentis affluens, calamistrata coma. Postq; in *Sen. 12*. Primum processit madenti coma, composito capillo, &c.

† **ADIVNC**. Calamistrata, pro *Seft. Intonfa, 3*. Tusc. Matida, postquam in Senat.

**COMATVS**. 8. A. 27. Gallia comata? id est, brachata & transalpina.

**COMBIBO**, imbibo, haurio. 5. de Fin. 9. Sed infici iam debet his artibus: quas si combiberit, dum tener est, ad maiora veniet paratior.

**COMBIBO**, *compoto*. 9. Fa. 25. In controuersis quas habeo cum tuis combibonibus Epicureis.

**COMBVR**, *uro, cremo, inflammo, incendo, exuro*. 7. V. 93. 1. Q. Fr. 2. Cōburere aliquem viuū. 1. de Diu. 33. Cōburamus annales.

**COMBVS**, *crematus, adustus*. pro *Cl. 274*. Fam. 12. Puer ante noctem mortuus, & postridie antequam luceret, combustus est. 14. At. 10. At *Cæsar* etiam in foro combustus, 2. Tusc. 52. Calanus Indus sua voluntate viuus combustus est. 1. de Nat. 63. Libri Protogoræ in concione combusti.

**COMBVR**, *adoro*. 1. Q. Fr. 2. Aliquem fumo comburo.

**COMEDO**, *cibum capio, edo, adedo*. de *Cl. 217*. Nisi se collega tuus iactauisset, hodie te isthic muscæ comedissent. pro *Seft. 110*. Vique eò non fuit popularis, vt bona solus comesset. 9. Fa. 20. Ego te ia cente bona tua comedam. 1. de *Cl. 217*. Quocirca Sagulium negligamus, qui res nouas quatit non quo veterem comederit, nullam enim habuit, sed hanc ipsam recentem nouam deuorauit. pro *Flac. 91*. Quid atinuit relinquere hanc urbem? quasi bona comesse Romæ non liceret. 6. Att. 11. Putat enim Pompeius suos nummos vos comedisse, Cæsarem in merito reâdificando diligentior fore. 2. de *Orat. 240*. Vt olim tu Crasse comedisse eum lacertum Largij. \* *Hortens.* Se ad extremum pollicetur prolaturum, quæ se ipsa comest.

**COMEDOR**, *edor*. 4. ad *Her. 62*. Iste tanquam cochlea, &c. comeditur cum domo sua, & auferitur.

**COMES**, qui alterum sequitur, affectator, affecta, socius. 13. Fa. 71. Titus Augustus & comes meus fuit illo miserrimo tempore, & omnium itinerum, navigationum, laborum, periculorum meorum socius. pro *Syl. 66*. Itaque P. Sylla hoc importunissimo tum honoris, tum etiam calamitatis socio atque comite, & secundas fortunas amittere coactus est, & in aduersis sine vilo remedio atque alleuamento permanere. 1. Fa. 9. Me quidem certè tuarum actionum, sententiarum, voluntatum, rerum denique omnium socium comitemque habebis. de *Cl. 45*. Eloquentia pacis est comes, otique socia. 1. Fa. 9. In eis verò vlciscendis, &c. mirificum me tibi comitem præbuissem. 1. de *Orat. 75*. Omnes artes comites ac ministras oratoris esse. 8. At. 1. Et statim rescripti, hominemque certum misi de comitibus meis de *Amic. 96*. Quanta illi in oratione maiestas, vt facile ducem populi Romani, non comitè diceres. de *Ami. 37*. Neq; se comitem illius furoris, sed ducem præbuit. pro *Mar. 11*. Huius rei tu ipse es & dux & comes. 4. Tusc. 19. Examinatio metum subsequens, & quasi comes paucioris. pro *Mur. 13*. Multarum deliciarum comes est extrema saltatio. 5. Att. 11. Marcellus sedendi comes, etsi ille magistratum non gesserit, erit tamen transpadanus. \* *Hortens.* Cum videat me & meos comites, fortitudinem, magnitudinem animi, patientiam, constantiam, grauitatem, fidem. *Incer.* In libris de *Repub.* Platonis me comitem profiteor, in *Consolatione filiz Crantorem* sequor.

† **ADIVNC**. Carus atque iucundus, 4. *Cat. Extremi*, pro *Mil. Idoneus*, 13. *Artic. Importunissimus*, pro *Syl. Mercenarius*, in *Piso*, *Mirificus*, 1. *Fam.* Non molestus, 9. *Att. Nequissimi*, 2. *Phil. Veteres*. (Recentes, 6. *Fam.*)

† **Syntaxis**. Socius, & comes. Habere aliquem comitem. Præbere se comitem. Dux & comes.

**COMESATIO**, vel **COMESSATIO**, *intempesiui conuiuium, præsertim nocturnum, & à cœna*. pro *Cæl. 35*. Comestationes, conuiuia Baii acta. 5. A. 15. Totus denique comestationis Antonianæ chorus. 1. C. 10. In vino & oleo comestationes & scorta querere, 3. de *Orat. 162*. Tempestas comestationis, aut comestatio tempestatis.

**COMESATOR**, vel **COMESSATOR**, qui intempesiuis conuiuijs indulget. pro *Cæl. 67*. Non idem iudicum comesatorumque conspectus. 1. *Att. 11*. Nostri istic comesatores coniuurationis, alijs, comissatores.

**COMESSOR**, vel **COMESOR**, *intempesiuis conuiuijs & epulis*. 1. Fa. 9. Si quando illa dicet, Phædrum intromittamus comestatorum, Pamphilam cantatū prouocemus, alijs, comissatorum.

**COMESVS**, *conuuptus, adesus*. in *Sal. 20* Patrimonio non comeso, sed deuorato. pro *Clu. 173*. Venenum epotum quam comesum celerius potest.

**COMETES**, *stella crinita*. 2. de *Nat. 14*. Stellæ quas Græci cometas, nostri crinitas vocant, quæ nuper magnarum fuerunt calamitatum prænuñciæ. 1. de *Diu. 20*.

*Vidisti & claro tremulos ardore cometas. Lege, CRINITVS.*

**COMICVS**, ad *comœdiam pertinens*. pro *Qu. R. 28*. Comœdius ex artificio comico spectatur. *Orat. 184*. Comici Poëta. *Lege, COMEDIA.*

**COMICE**, *comico more*. 3. de *Orat. 27*. Res tragicas penè comice tractare.

**COMINVS**, *de propinquiore loco, propius* (eminus. 2. de *Diu. 26*. Sed hæc fuerit nobis tanquam leuis armatura prima excursio, nunc cominus agamus. pro *Corn. 23*. Qui cum hoste nostro cominus in acie sæpe pugnârit. de *Sen. 19*. Eminus hasta, cominus gladio uti. pro *Plan. 72*. Cominus pugnare. 2. *Att. 2*. Qui me epistola petiuit, ad te, vt video, cominus accessit. pro *Cec. 43*. Etsi non solum impulsu scutorum, neque conflictu corporum, neque ictu cominus, neque coniectione telorum, sed sæpe clamore ipso militum, &c. magnas copias pulsas esse & vidimus, & audiuimus. 4. Tusc. 49. Video enim utrumq; cominus ictu cecidisse contrario.

† **Syntaxis**. Cominus agere, accedere, pugnare.

**COMIS**, & **COMIOR**, *humanus, habens comitatem, suavis, commodus, facilis, benignus*. de *Sen. 59*. Cyrus omnibus in rebus comis erga Lylandrum atque humanus fuit. pro *Corn. 36*. Comes, benigni faciles, suaves homines, qui erranti comiter monstrant viam. 2. de *Fin. 80*. Vir bonus, comis & humanus. pro *Mur. 66*. Quis C. Lælio comior? quis iucundior? ibid. Nemo eo commodior, comior, moderatior fuit, &c. 3. *Artic. 20*. Nil come, nil simplex est. de *Cl. 111*. Qu. Scæuola augur percomis est habitus, pro *Planc. 64*. Omnibus comis eram vilius. \* *Lin.* Quicquid comeloquens atque omnia dulcia linguens.

† **Syntaxis**. Comis & humanus. Quis illo comior? In omni re, & in omnibus comis.

**COMITAS**, *facilitas* (seueritas, grauitas. *Part. 22*. Idq; comitate fit magis quam vanitate. 1. Q. Fr. 1. Cyrus ille à Xenophonte scriptus, cuius summa grauitas ab illo Philosopho cum singulari comitate coniungitur. de *Cl. 148*. Scæuola multa in seueritate non deerat comitas. de *Sen. 10*. Comitate condita grauitas. 2. de *Inu. 162*. Clemētia est, per quā animi temere in odium alicuius inuectionis concitati, comitate retinentur. 6. *At. 6*. Mulieres quidem valde intelligo delectari obsequio & comitate adolescentis. 2. de *Orat. 182*. Verborum comitas. 1. *Offic. 109*. Contraque pater eius nullam comitatem habuit sermonis. 2. 48. Comitas affabilitateque sermonis maximè conciliat animos hominum. pro *Mur. 66*. Si illius comitatem facilitarēque tuæ grauitati seueritateque asperferis.

† **ADIVNC**. Iucunda, singularis, 1. ad *Quint. Fra. Multa*, de *Clar. Summa*, ibidem.

† **Syntaxis**. Comitatem habere. Comitas & affabilitas sermonis. Comitas & facilitas.

**COMITATVS**. pro *Dom. 76*. Quem pop. Romanus à porta in Capitolium, atque inde domum sua celebritate lætitiāq; comitatum honestauit. 9. *At. 2*. Si Cn. bene comitatus conscendisset, & Coss. transissent. 2. C. 4. Molestè fero, quod ex virbe parum comitatus exierit. pro *Cæl. 34*. Mulier multis viris comitata. 12. A. 25. Quis audeat luci bene comitatum aggredi.

**COMITATIO**. 5. Tusc. 113. Vt puero vno esset comitatio.

† **ADVERB**. Bene, 12. *Phil. Parum*, 2. *Catil.*

**COMITATVS**, *comitum multitudo, clientela, cœtus, numerus, chorus, caterua*. 8. *At. 3*. Si maneo, & illum comitatum optimorum ciuium defero, cadendū est in vniu potestatem. pro *Corn. 62*. Cum ducibus ipsis, non cum comitatus affectatoribus configant. 3. C. 6. Cum iam pontem cum magno comitatu legati Allobrogum ingredi inciperent. *Ibid.* Literæ quæcunque erant in eo comitatu, integris signis pratoribus traduntur. 3. *Q. Fr. 1*. Ille ignarus sui comitatus, repente aperuit lecticam. *ibid.* Quæ si quos inter societas est eorum habendus optimus comitatus. pro *Mil. 28*. Muliebri ac delicato ancillarum puero rumque comitatu. de *Sen. 29*. Mihi verò illi comitatu nobilium iuuenum fortunati videbantur. *Para. 2*. Regulus virtutum prædicio munus, tantoque virtutis comitatu septus. de *Arr. 2*. Cepi equidem maximum fructum, & ex consurrectione omnium, & ex comitatu publicanorum. 6. *Fam. 19*. Si modò tecti satis est ad comitatum nostrum recipiendum. 6. *V. 121*. Aduentum & comitatum cum exercitu & victoria conferatis. 5. *V. 205*. Vtrum crimini defensio, an comitatus exilio quaritur.

† **ADIVNC**. Familiaris, 2. de *Inu. Improbissimus*, flagitiosissimusque, turpissimus, 5. *Ver. Magnus*, 1. *Catil. Maximus*, 3. de *Leg. Maximus*, ornatissimusque.

tissimisque, Pro Fla. Muliebris, & delicatus ancillarum puerorumque, Multus, magnisque, pro Mil. Optimus, pro Cluent. Optimus, beatissimisque, de Rmic. Pulcherrimus, 5. Tusc. Regius, 6. Ver. Tancus, Parad.

**COMITER**, *humane, humaniter, benigne*. 13. A. 4. Salutare benigne, comiter appellare vnumquenque. 1. de Nat. 57. Tum Cotta comiter vt solebat. Atqui, inquit, &c. 1. Offic. 51. Homo qui erranti comiter monstrat viam. pro Cael. 13. Cum aliquo comiter viuere. pro Corn. 36. Benigne, non grauate, comiter quidem certe, non communiter conuenit. Sic Cicero comiter interpretatur, contra quendam qui comiter, dicebat esse communitatem. Hic aduerte, clarissimos Oratores aliquos putare, benignitatem, benignum, benigne, significare liberalitatis vim: sed Cic. fecit.

⚡ Syntaxis. *Benigne comiterque, salutare, appellare. Viuere comiter.*

**COMITIA**, *conuentus pop. Rom. commune consilium omnium ordinum, ad creando magistratus, ad ferendas leges, & alia cum populo agenda*. pro Planc. 49. Consul comitia habere cepit, vocata tribus, latum suffragium, descripta, renuntiata: longè plurimum valuit Placius. 2. A. 82. Ecce Dolabellæ comitorum dies, fortitio prerogatiuè quiescit, renuntiatur, tacet, prima classis vocatur, renuntiatur: deinde, vt affolet, suffragia: tum secunda classis vocatur, &c. 3. de Leg. 44. Ferri de singulis nisi centuriatis comitiis noluerunt: descriptus enim populus, censu, ordinibus, ætate, plus adhibet ad suffragiū auxiliij, quam fusc in tribus conuocatus. 2. contra Rul. 4. Est illud amplissimum, Quirites, quod hoc honore ex nouis hominibus primum me multis posthabitis affectis, quod prima petitione, quod anno meo: sed tamen magnificentius esse illo nihil potest, quod meis comitiis non tabellam indicem tacite libertatis, sed vocem viam præ vobis indicem vestrarum erga me voluntatum tulistis. Postquam in Sena. 26. Comitua centuriata, quæ maximè maiores iusta dici haberique voluerunt. 2. cont. Rul. 26. Nunc quia prima illa comitia teneris centuriata & tributa, curiata tantum auspiorum causa remanserunt. 1. Fam. 9. De comitiis multa, & de lege centuriata & curiata. 2. Qu. Fr. 2. Gracchus augur recordatus est, quid sibi in campo Martio comitia consulibus habetibus contra auspicia accidisset. pro Rab. 11. Qui in campo Martio comitiis centuriatis, auspiciato in loco cruce defigi iubet. pro Mil. 42. Quid comitiis in campo quoties potestas fuit de Pet. 44. Video nulla esse comitia tam inquinata largitione, quibus non gratis aliqua centuriæ renūcient suos sibi maximè necessarios. 3. Qu. Fr. 3. Comitiorū quotidie singuli dies tolluntur obnūciationibus magna voluntate bonorum omnium. de Cl. 55. Habere comitia contra leges. 9. Attic. 11. Comitua consularia à prætoribus haberi non posse. 4. 1. Legem comitiis centuriatis esse perlatam. 4. V. 128. Satis putabat se ad comitia tempore venturum, si pridie venisset. 7. Fam. 30. In campo certe non fuisti, cum hora secunda comitiis quaestoriis institutis sella Qu. Maximi quem illi consulere esse dicebat, posita esset: quo mortuo nunciato, sella sublata est. Ille autem qui comitiis tributis esset auspiciatus, centuriata habuit, consulere hora septima renūciauit, &c. 1. Att. 1. In campo Martio comitiis tribunitiis ad xv i. Cal. Sex. competitores, qui firmi esse videbantur, Galba & Antonius. 11. A. 19. Quod si comitia in Senatu haberi placet, petamus, ambiamus: tabula modò noua detur nobis, sicut populo data est. 3. de Leg. 45. Comitua illa sunt armis gesta ferulibus. 4. Att. 14. Sed ea comitia puto fore vt dicantur. De comitiis, vide A. Gellium, & Alexandri Geniales dies.

† **ADIVNCTA**. Aedilitia, leuiora, priora, superiora, pro Plan. Centuriata, 1. Fam. Consularia, pro Mur. Curia, vera, 2. cont. Rull. Gratuita, tota, 4. Acad. Iusta, recentia, 1. de Diuin. Magna, singularia, 8. Fam. Nugaria, pro S. R. Pontificia, pro Cael. Proxima, 1. Cari. Publica, priuata, pro Pomp. Quæstoria, 7. Fam. Tributa, 1. Tribunitia, 1. Att.

⚡ Syntaxis. *Centuriata comitia, quaestoria, tributa, curiata, tribunitia. Comitua habere, gerere armis, ducere.*

**COMITIALIS**, *ad comitia pertinens*. 1. Qu. Fr. 2. Consecuti sunt dies comitiales, per quos Senatus haberi non poterat. Ibid. 5. Dies comitiales exemit omnes. 4. V. 130. Offendit cum menscm comitalem, comitiis iam abhinc triginta diebus habitis.

† **ADIVNCTA**. Inutiles, maximus, multi, probabiles, 2. de Leg.

**COMITIA TVS**, *comitia*. 3. de Leg. 11. De capite ciuis, nisi per maximum comitium, &c. ne ferunt. Ibid. 27. Omnibus magistratibus, auspicia & iudicia dantur, &c. auspicia, vt multos inutiles comitatus probabiles impediunt moræ.

**COMITI VM**, *& forum comitium, locus in quo comitia habebantur, campus Martius, commune consilium*. 5. V. 9. Quid, hoc cuiquam ferendum putas esse: huius argento domos vestras, huius signis & tabulis forum comitium ornari? pro Sest. 75. Cum forū comitiū, curā armatis hominibus occupauissem. 3. V. 49. Tene, quem quondam in comitio vidistis. Ibid. 58. Vidi simul cū populo Romano forum comitiūq; adornatum, ad speciem magnifico ornatu, ad sensum cogitationemque; acerbo & lugubri. \* de Clar. 188. Si angustè & exiliter dicere est, Atticorum: sint fanè Attici: sed in comitium veniant, ad stantem iudicem dicant.

**COMITOR**, *affector, sector*. 2. de Finib. 60. An est aliquid per se ipsum flagitiosum, etiam si nulla comiter infamia. 2. de Inu. 14. In itinere quidam proficiscentem ad mercatum quendam est comitatus. 5. Tusc. 100. Cæteraque, quæ comitantur huic vitæ.

**COMMACULO**, *maculo, rursus, fædo*. Pro Cael. 16. Si se ista infinito ambitu commaculasset.

**COMMEANS**. 2. de Nat. 49. Sol ab ortu ad occasum commeans. 1. de Nat. 27. Animum esse per naturam rerum omnem intentū & commeantem.

**COMMEATVS**, *cibaria ad multitudinem aliquam alendam, præferri belli tempore. Item tempus quod exundi, manedi, redeudi datur, & præscribitur alicui*. pro Pom. 53. Cum ex omnibus prouinciis comætu & publico & priuato prohibebamur. 7. At. 9. Suscepto autem bello aut tenenda sit vrbs, aut ea relicta ille à comætu & reliquis copiis intercludendus. 1. de Orat. 2. 10. De comætu, de insidiis faciendis atque vitandis, &c. 1. ad Her. 24. Vt ille qui ad diem comæatus non venit, quod eum aquæ interclusissent. 7. V. 110. Hunc scitote fuisse Heraclitum in ea causa, qui propter grauem morbum oculorū tum cum nauigaret, & iussu eius qui potestatem habuit, in comætu Syraculis remanserit. 7. 61. Hancine impudentiam iudices ciuitatibus pro numero militum pecuniarum summas describere, certo precio sexcætenos nummos nauarum missione constituere, quos qui dederat, comæatum totius ætatis auferebat: iste quod & nauarum nomine, & pro stipendio frumentoque acceperat, lucrabatur.

† **ADIVNCTA**. Publicus, priuatus, pro Pomp.

⚡ Syntaxis. *Commeatu auferre. Commeatu prohiberi, intercludi. commeatu remanere.*

**COMMEDITOR**, *meditor, verso*. 3. ad Her. 31. Quare locos, quos assumpserimus, egregie commeditari oportebit, vt perpetuo nobis harere possint. *aliis*, egregie communiturque notare.

**COMMEMINI**, *memini*. 1. de Ora. 27. Quem hominem probè commemorasse aiebat. 3. 82. Id quod tu rectè commemorasti. 1. Tusc. 13. Ego autem non commemini, antequam sum natus, me miserum.

**COMMEMORABILIS**, *memorabilis*. pro Mar. 10. Vir commemorabili pietate ac virtute præditus. 2. de Nat. 131. Multa alia in aliis locis commemorabilia proferre possum.

**COMMEMORANDVS**, 2. V. 42. O commemoranda iudicia, præclaræque existimationem nostri ordinis.

**COMMEMORATIO**, *mentio, recordatio*. 1. Qu. Fr. 1. Me in scribendo commemoratio virtutis delectauit. 3. V. 101. Verres in assidua commemoratione omnibus omnium flagitiorum fuit. 5. Fam. 12. Me commemoratio posteritatis ad spem quandam immortalitatis rapit. 10. 5. Commemoratio huius rei magnam mihi lætitiā atulit. Orat. 120. Commemoratio antiquitatis, exemplorum prolatio. pro Arch. 29. Commemorationem nominis nostri non cum vitæ tempore dimittendam esse, sed cum omni posteritate adæquandam. 4. V. 192. An ab hac eius infamia nequitia vestros animos in aliam partem fortitudinis comemoratione traducat?

† **ADIVNCTA**. Assidua, 3. Ver. Illustrior, splendidior, de Diu. Multa, 2. Att. Necessaria, pro Cluent. Superuacanea, 3. Fam.

**COMMEMORANDVS**, *memoria dignus*. Parad. 6. Quæ est ista in commemoranda pecunia tua tam insolens ostentatio?

**COMMEMORATVS**. pro Planc. 95. Nihil ex meis est temporibus, quod minus mea celebratione commemoratum sit.

**COMMEMORO**, *memoro, dico, memini, profequor, profero, sermonem vsurpo, alicuius rei memoriā vsurpo, crebris vsurpo sermonibus, laudo*. 6. V. 135. Longum est & non necessarium, comemorare, quæ apud quosque visenda sunt. de Am. 74. Beneficia meminisse debet is in quem collata sunt, non commemorare qui contulit. 4. Fam. 4. Omnes enim causæ, quas commemoras, iustissimæ sunt. 2. de Orat. 160. Critolaus, quem simul cum Diogene venisse commemoras. 3. 72. Metrodorus de cuius memoria commemorauit Antonius. 1. Qu. Fr. 1. Omnes de tua virtute commemorant. pro R. 24. C. Decianus, de quo tu sæpe commemoras. de Sen. 38. Quid quoque die audierim, dixerim, egerim, commemo vesperi. 6. V. 115. Vrbs direptionem commemo rabo.

**COMMEMOROR**. 4. Acad. 72. Primum quod initio dixisti, videamus quale sit, similiter à nobis de antiquis Philosophis comemorari, atq; seditiosi soleret claros viros, sed tamen populares aliquos nominare. pro Deiot. 40. Quæ si priuatis gloriosa sunt, multò magis comemorabuntur in regibus. pro Qu. 8. Nam quid hoc iniquius, aut indignius dici aut comemorari potest?